
 

CliVERN 0 MUNICIPAL DE 

3PAL1LaVidloIC  

DG  
Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação - A Comissão 
Permanente de Pregão torna pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO N° 
PERP-11/2022 com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQuisigÃo DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO, EQUIPAMENTOS MUSICAIS, ESPORTIVOS, ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA, UTENSÍLIOS DE COZINHA, HOSPITALARES E MÓVEIS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE  
PALM  ACIAICE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO E DO EDITAL. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
PREGOEIRA. Palmácia, 27 de Maio de 2022. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE MAIO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1 - 
1 CERTIFICO paro oii devld-. , 	goo  o 
I 

present() documonto fOi 
 ! ri.3 ovadro do avisos em _11:115: 	ji ale 1 Lei h,l' unicrpai ri° 3190.018 

I 	 ts 

L.__ 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE 	IEMBRO — 635 — CENTRO — PALMACIA/CE 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



46 crianças e 
adolescentes estão na 
fila para adoção em Fortaleza 

CAMPANHA I "TJCB pela adoção" busca conscientizar a 
população sobre a importância de adotar. Fachada do Fórum 
Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, recebeu iluminação especial 

616 g  
LÚCIO 
BRAS1LEI 

Pérolas do Laboratório:  Pro  Dias Branco, Sempre de Braços 
Abertos Para Crescer, estandarte do meu programinha-
prograrndo de O P050-CHN, 

A.  Mother du  Seculo, para Beatriz Philorneno, que terá missa 

amanhã, nove da manhã, nO Shatern da Maria Ibmasia.  

Flo  da  Merida,  para Luis Campos,  clue  abriu espaço na Gazeta 
que ele editava praquele  Taiga curia  atrevido. 

A Noiva da Catedral. para  Olga Emilia  Monte L3arr000, 
conduzida pelo pai, dr Parsifal.  

Fiat Lux,  para grandioso 	in  Távora . principal carregador 
dos nos de Paulo Abuso. 

Amigo Que Se Tornou Mais Quente Por Nos Sara Gelo, para 
Zewaldo Cabral do Ice, que continua sendo. 

VÂNIA CANAMARY teve natallcio mediterrAneo no 
resto Es  Mali  de Sal, da querida amiga Maria de 
Jesus Furtada  Vern 

so  
Oto de Sé Cavalcante é folhinha de  hole.  

Cujo Ari deSá, ao lado de Dias Branco e BSPAR, honrarn rodapé 
desta colarei. 

100047:47 
Corona]  Jesus Andrade assumiu presidencia da Autarquia do 
Trãosito  dc  Caucaia. 

Opinião geral, que se trata de excelente perspectiva. 

OLTÁ  
Reiter  António Albuquerque vetamos atividades dos 
Amigos em Ação. 

Após dois anos. 

f 
BON MOT 

AS MUDANÇAS NUNCA 
OCORREM SEM 
INCONVENIENTES, ATÉ 

OrCOS DE PENV 
Segundo SoriedatleCearense, 
nataliciantes de hoje, Rosârtgela 
Marques, Deusmar Queirás e 
Fernando Ramalho .... No  Ilan.  
reencontro Elites Batista, 
cujo casamento apadrinhei 

Nertan Ribeiro ehegando 

MELHOR.  fR. Hooker) 	liner cla TAP. 

P-5,ADO CO CEA. -  PREFEITURA 	PRACCHASA - PROPICAN. 
EXTNATO 	-A 	 E.:.
osavçTr.s 

 
•PhdAttihh 	 ..ELPPRESPOPSER.o. 

01.0.1 • coBertArsç.ic 	 EJTINIALA 
NO....DE PE POEM, INN, 	 Prn. 

In de dt.33-3033 CE 

JW.OPO vo.c 

PACO@OPDVD.CDM SR  

a
t
paelzele,t, 

pede. 44,4, 

dr.vested...  

LUCIANO CESÁRIO 
luclano.ceseCIOQOpOvo.ccrn.br  

Em Fortaleza, sundo aponta 
o Tribunal deJustiea do Estado do 
Ceara (TJCE1.46criangaseadoles-
centes, sendo meninas e30 me-
nines, estão  vu  Ma de espeta para 
a adoção, mas sem pretendentes 
habilitados para o perfil. apesar  
di  367 estarem inscrltos 110 Siste-
ma Nacional de Adoção e acolhi-
manta  ISM).  Para lembrar o  Or  
Nadonal de adoCrio, celebrado na  
quarts-feira pesada,  op.  fachada 
do prédio  Forum  Clovis Bevil5qua 
recebeu toon iluminação especial, 
na  COB  roxa, em alusão à  cam-
[mho  -1'JCE pela adoção", que 

¡ MAN DU  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL OE OtIARACAARA BO  NORTE  CE - 
RV1SO DE LICRANÃO - PREGA0 ELETRONico N• PEASOL22/01 /SEEP, :dn..] 

•HPHM 4,z0 - 	 Precao Eletran,“ PEIninnanKt.anna - 	Roam.. 
pre-., 	 PRomn ....es de nnodieannentop 	le.ratertal 

Bat ceoreniegme fffislinad.  ao  haspitaI. :,rOs'i 5p,: us 54.MP p Sa,de 
we.. do ann. e, netniciNe Str.raE.Ra <le Nanc-CE --Local do 

	

:LB,NeNda MoreNehDr FurNco. n= 	Centro. CE,  613E0.050 
Cuarec:,EN 	0erte/CNN.i:,Ipc.,/;1,4era5e 1:..8..portalrouna.oadonbrd- 
POMern.e.f...N.noleme.10,,,VE5P.05EI4175,720.00f. 50555/I - 
laceos.e.cc.gc,Or - iNecNnereenta a, OrAo. Eegunda  Sede 	-0E,BOcnin OR 
--12.heamin a de TOPE,. 	I ihnOnt. - Lod. . Ro...  da  E... 
IRInNtEll 	- DalA aborlo.1.1OMaln - 	091...4...1.4. 
Marta • CE,  aia,  Hale 32 2002 E0a3331 Emend* RI15•13,‘ Prag.32. 

22,33233 e2333. i,REvemonA NumciPAL Br IT.CONA. AVMS, CM AFLOANolii  
Panos,  nsuanwtso TORALIA on Penal.  Sc  ZCZ.1.04.13.1..5 HPL f eau, 

de ma22423-,. 2- 	3341 :13.03tArt 	Nrrc 	cui ,431 

AR 	 . 
1, 1 Ef 

arRHNOEE CN1. Et EENOVC,,BB 	e ES 
• 

 

naw.otto 
,esJe. 

e 	 n 
OEM. noxSIAM,Ona 'OCOEE 40EACONSLIOn.eos. 

e110. a.m. 	E 
ast 

 

wpoED.Baccm- 

  

(LI B,..5:Ice 	 two, 

o• 
OM, 

anmea/CE. Nam 1022.BeeBee 
.CPL.  

 

   

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE MONTE SINAI  

Toms 	 eTN.jerlitel,N..oBelatzajfeet:Ni.a', 

,cevincip oeMvrecipo 50 0,010 5e5e..2.1.xorNrqdiveS.:e.eado.1 
"`• """'" ""' " ''"" "I 

ASSOCIAÇÃO  003 PEgainSlitagOAElluace no MACHO  CIPO  

Eves 01520 g, mop.: :la 	Mer•ieNcr do Moo NebcoNe Aar,  ai  
Re,..conz.,,  Sc  Lio,o a, ,el.cieNN: n' 04te2022.,, vRaNCO 	1E,/9....24 dao 
PRPNona PcootoorPolt de 	 CONoo. 	Nneam. 
PaanotlaRIPO.C.N. 	arlio 	 GE? e,EBB,C0 

.6o.MCNOMMONEPHEMA  

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO MIAUJO 1 
T0311a pEllec0000reettecee ,..itpacrItcNebeoziodeoItINMeklAreNkelte-SEWCER! 
I.tccweAreNenteqxv,e.anr,Ao,:f.Ntorecre,c oaraBloM05eneANNBcceeeetoceA0,1 
cB:n Renp.c. despeecede rasado ou Olelcipio is le.oenCEeNsk o, Loollmadal 
Arcago, VOL ZORN Rinnt 	 c Ninlecoarlo  Oa,  axejar  COS  05rtdoernil 
Nrem.ezek.stmoSe.seNt.iccrl,erev,,eSEMAC,,  

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA  DE GANGORRINNA 	I 
RPoa PoaMo•IPC • • ', -..• del SEporin.O.cin ELP.....tic•of....-SEPACEi 

-al 	 ',O,  . ,•%., 	 wil SNicrne de:  
Se TeImoceel 
054025 00: InBr.icEt. oc! 

4,i mil crianças e adolescentes 
aptos para adoção. A maior par-
te não está mais na faixa et5ria 
da primeira infanela: 3437 têm 
mais de seis anos.  /mein.  282 
são bebes.  cam  menos de dois 
anos de idade. 

Nos últimas anos. o CNJ tem 
registrado um número major 
de acioças de crianças de "cliff-
cil colocação" - com deficiência. 
i.xwa doengis. glupos de irmãos  
or,  crianças mais velhas. Atual-
manta, cerra de r79i, doe crian-
cos aptas para adução  fern  pro-
blemua de saúde; 00% thin algion 
tipo de deficiência; 2407 pos-
suem um  Irian  ou mais. Tam-
bém estão habilirados no SNA 
mais de 554 mil prelendentes. 

ITSTAO0120 CEARA - BPITITORAVUN,CiPANBE CAMBOA-AV/SODOUCITAÇÃO 
• 0 0390.333 339 
	 C. ,N:CE comm. 32a 

;pi 	.ica 	 1.40  

in, du H•Pam 
Pr co, oda. 

poN•  Ao•  
1,04110: 

NalunclniCE ES tla nuitc1022. Wm.. Far. Petaino 
Com1.50 Peomaneoln de LIPIL.S.  

SHEA. E0  CEARA  - PREPEITURA ROMP. DE ARACINASA •• PIIELICANAO en  
EXTRATO  CONTRA.. • A Souelorin 	 plaCoo E.No noorpo ,  
(teu.  X.55 02 C.. orre Pnipootalao..1.1,..bo • can c• 

a:ceç.tas E.. • XNETRATANPO  Ne  EaloPERA 	 OA 
vs 	

OP THECA. OE LAEOP NRANOn E NAPIEPRA 
Vood.e au nn de 	do 0,550:0 a5V51,OVtra rasv,so cc  

ARANOlatle: 

ITADOCRICEAR4 - =Ref Ensm.taitmcw.. nr.ORAJARA•ZPISO OR REVOOACSO 
tora ad— ,',at414=7.ro;',A•:'JI.': 

ConOalacNs a corr.,  pra  ptostacm,  ao  Re,ricos 
to. 7r3 co 

SETAE, eneautA • cases • NARMIOMENTAL -  REMO  DE ABERIORA oe ENVELOPES OE PROPOPT. OP NONCORRENG.  

vA3K1,11aÓTAZ=.%..1=ggili=f;age 	, 
NONICIPAPS DE RESCRIOS POS MIMIC

1 
NOSINTEGRANTESOOPONSEIR.0 	'Cams'  NANEJO ors RESiCOOS SOLMOSORREW. NO cAmataeornu. ,-,... 

Sol. 	o 	''vat" 	,74,5 ro 	.1.15, no eta OP  - usa  

'PO. otaa P.O. a NE,ON.ORO ...no P..,-E0 EI.E.,RONN, N.  PE•Ra MNPOO 
RE A AMMON, DE P.C. VMAMOO A soiesndo  te  MATERIAL COGNTO.00ICO. 

.NaNeaENTOR YEISICAIS. 	ESPORTROS. 	etem000ldstgeos. 	rt.se.etcos e 
liromiimc& ureseloca ix MONK& NOSPMARES E MOVE/S.  PARA  MENDER 
AS NECESSEABES ass UNOADES GESTORAs OD MUMOPO DE NAINACIACCE. IBM 
BONFONME esecer..enceas cosnoss  RO  TERUO on PIPERANCIA Eta ascent DO 
EMU, .1.1..n.  Pp. : rta  tia.....  CE MM,  Coam.  Pokra...... WEND Et NNW 
A...4 ..........s.o. S. • PRE.... P...,:ao Rao ...-edd. 

E 	CO ['OCEAN., • N.iNARAMUNIPIPAL an !la:MAMMA • AMPSO PELINTANi0 - FERAL 
oO'nOoÃOsosCEPOLAL N•0001121-CAN.,...... W.... C.. nExio. on 
it 	a NORnoponnoliannata End. at dinn . NO..  na  Satt ..... 

enEra,..s...... i.e. de NalabC,a4oPMA,P. R., 
• i  auras, o Xdoon... NaPeron on ,....... On P.... e 

:3 As 33,33,31.3433. 43 C.:334 tiont,,Ne. 5.5-4, 	'0 
MO..... 	o 	Ed,, anon. to, ..... anardo a Capancas . 

..r.er,Ser.o N.., 	.a 	p. 	7...ertMouti.Irdar.t.,10.064.,..," 
Oro,: nao.... 	 e P....? RI.P.' • MEP, NOME 

MnSPENt 

ESTROO 00  CEARA  •COI.ORNIO DE 5,5000 ROTOR.. DE REMINIOS Raba:too OA Ace.? AlEtHARALRANA OE 30BRAL 3 0034611415 . AV130 DE ..O. - P.C.. 
ELETRONICO n• CReineeRa.Pr. o .e.ef aln Okr, . N.... w 	" ....E.• O..... vh,thh on oroforp............. . 
as I.E.. iono. de Rronl..NEHI.ne  da  p.n. MP OR OP ..0. 20.5 5 
eq. ea ACPONCAO DE OAP LCONEFEITO ON PESIMN.E0 c6LP  PARA  ll 	.1. EAt 

g1 /47;=1,7-PCICS?A'RPTM.Inilrlf4gE931,•rat'Egtg'011=CWICTIErilg 
MEEEORPDX PERE...105505,0On DA REcNAolkEIROPOIXABA Oa CORRAL MGM, RM.,. 	•• • • 	........ore. 

N. 
• 

RR.. peo RNA 	EMU. 	 ni FM HrtNA 	A-3131A30. DO 
' ADJUDICANAO E 	POLO.  ..cia  • PR 	o FA. 	00113  tint°, 	. 

IT SSE 
e 

. ix 	P: 	e. 	rE•Or 

=nee. 

E., 
o.  

huscaermsdentizaraCeassegurar 
odireitodaconvivéncia familiar a 
criançase  adolescents.  

A inIciativa é reallmda em par-
ceria sonso Conselho Nacional de 
Justica kNJ). De aturdo com o 
TJCE, a ilurninação temitica faa 
parte de tuna série de atividades 
que devem ocorrer ate estasexta-
feira,e7, paramamar o25 de malo. 
A programação inclui a realização 
de mu curso de alUalLzação para 
pessoas habilitadas no Sistema 
Nacional de Adoção e Acolhimento 
(SislA) queestejain perto de iniciar 
formação sIc vincula coso  cocoa-
iro guiado entre pretendentes e 
criançasaptas à adoção. 

Segundo dados do SNA, em 
lodo o Brasil há pouco rnais de 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAiMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA No 2022.02.07.01-CP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
construção de rede de distribuição de  ague  tratada, nas localidades de Riacho de 
Amontada, Juremal,  Born  Jesus, Mulungu, %faze° da Onça, Santo Amaro, Salgado e 
Amontada Velha no Município de Miraima-CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos. VENCEDOR: PUCON CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ NO 03.669.838/0001-
E0, com o VALOR TOTAL de RS 3.152.615,25, conforme proposta anexa aos autos. DATA DA 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 17/05/2022. ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação da 
Concorrência Pública N9 2022.02.07.01-CP na forma da Lei 8666/93. 

Miraima-CE, 17 de Maio de 2022. 
JOÃO COELHO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2PE-001/2022-IMAMN 

A Comissão Permanente de Licitação, torna público o aviso de Adjudicação e 
Homologação. Contratante: Instituto do Meio Ambiente - CNPJ 11.431.907/0001-21. 
Contratada:  Ramon  Linhares Raulino ME, com sede a Rua PE Paulino Nogueira, N° 105, 
Pedras, Morada Nova, Ceará, inscrita no CNPJ sob o N°. 34.219.276/01301-87. 
Fundamentação Legal: Lei Federal  Ng  10.520/2022. Modalidade da Licitação: Pregão 
Eletrônico Ne PE-001/2022-IMAMN. Tipo: menor prego por lote. Objeto: contratação de 
serviços técnicos profissionais especializados para ministrar oficinas, bem como, aquisição 
de materiais de consumo diversos, a serem utilizados na formação do Programa intitulado 
"Educação em Saúde Ambiental", de responsabilidade do Instituto do Meio Ambiente De 
Morada Nova, de acordo com as especificações e quantidades constantes no projeto 
básico, em anexo. Do preço global: R$ 153.997,60(cento e cinquenta e três mil e 
novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). 

Morada Nova - CE, 28 de abril de 2022 
ROSINEUDO GOMES MARTINS LIMA 

Presidente do Instituto do Meio Ambiente 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Pin  PE-001/2022-IMAMN 

A Comiss5o Permanente de Licitação, torna público o aviso de Adjudicação e 
Homologação. Contratante: Instituto do Meio Ambiente - CNPJ 11.431.907/0001-21. 
Contratada: Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira ME, com sede à Rua Presbitero João 
Gomes Pinheiro, N°  115, Bairro Cajueiro, Iguatti, Ceara, inscrita no CNPJ sob o N°. 
26.512.270/0001-75. Fundamentação Legal: Lei Federal Ne 10.520/2022. Modalidade da 
Licitação: Pregão Eletrônico NO PE-001/2022-IMAMN. Tipo: menor preço por lote. Objeto: 
contratação de serviços técnicos profissionais especializados para ministrar oficinas, bem 
como, aquisição de materiais de consumo diversos, a serem utilizados na formação do 
Programa intitulado "Educação em Saúde Ambiental", de responsabilidade do Instituto do 
Meio Ambiente de Morada Nova, de acordo com as especificações e quantidades 
constantes no projeto  basic°,  em anexo. Do preço global: R$ 21.047,44 (vinte e um mil e 
quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 

Morada Nova - CE, 28 de Abril de 2022 
ROSINEUDO GOMES MARTINS LIMA 

Presidente do Instituto do Meio Ambiente 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Contratante: Instituto do Meio Ambiente. Contratada: Izaura Gomes do Nascimento de 
Oliveira ME, com sede 5 Rua Presbitero João Gomes Pinheiro, N°  115, Bairro Cajueiro, 
Iguatú, Ceara, inscrita no CNPJ sob o NO. 26.512.270/0001-75. Fundamentação Legal: Lei 
Federal  Ng  8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal NO 
10.520/02, de 17 de julho de 2002. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico N.° 
001/2022 - IMAMN. Tipo: menor preço por lote. Objeto: contratação de serviços técnicos 
profissionais especializados para ministrar oficinas, bem como, aquisição de materiais de 
consumo diversos, a serem utilizados na formação do Programa intitulado "Educação em 
Saúde Ambiental", de responsabilidade do lnstituto do Meio Ambiente de Morada Nova, 
de acordo com as especificações e quantidades constantes no projeto básico, em anexo. 
Do valor do lote I: R$ 15.498,00. do valor do lote II: R$ 5.549,44. Do valor global: R$ 
21.047,44 (vinte e um mil e quarenta e sete reais e quartenta e quatro centavos); Das 
Dotações e Recursos: 2101 18 542 0391 2.087 - Gestão e Manutenção do Instituto do Meio 
Ambiente - IMMN; Elementos de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros 
pessoa juddica, com recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN, com 
recursos diretamente arrecadados ou transferidos, através do Convênio celebrado  coin  a 
Fundação Nacional de Saúde (FUNASA) sob número 919769/2021, cujo objeto é educação 
ambiental em saúde ambiental, integrando o piano de trabalho em anexo da proposta 
048021/2021. da Vigência: até 31 de dezembro de 2022. Do Foro: Comarca do Município 
de Morada Nova. Signatários: Rosineudo Gomes Martins Lima/ Izaura Gomes do 
Nascimento de Oliveira. 06 de maio de 2022. Aline Brito Nobre - Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Morada Nova. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Contratante: Instituto do Meio Ambiente. Contratada:  Ramon  Linhares Raulino ME, com 

sede 5 Rua PE Paulino Nogueira, NI' 105, Pedras, Morada Nova, Ceara, inscrita no CNPJ 

sob o No. 34.219.276/0001-87. Fundamentação Legal: Lei Federal  Ng  8.666/93, de 21 

de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal N° 10.520/02, de 17 de 

julho de 2002. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico N.g 001/2022 - IMAMN. 

Tipo: menor prego por lote. Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais 

especializados para ministrar oficinas, bem corno, aquisição de materiais de consumo 

diversos, a serem utilizados na formação do programa intitulado "Educação  ern  Saúde 

Ambiental", de responsabilidade do Instituto do Meio Ambiente de Morada Nova, de 

acordo com as especificações e quantidades constantes no projeto básico, em anexo. 

Do valor do lote Ill: R$ 153.997,60 (cento e cinquenta e tres mil e novecentos e 

noventa e sete reais e sessenta centavos); Das dotações e recursos: 2101 18 542 0391 

2.087 - Gestão e manutenção do Instituto do Meio Ambiente - IMMN; Elementos de 

Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros pessoa juridica, com recursos 

diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN, com recursos diretamente 

arrecadados ou transferidos, através do Convênio celebrado com a Fundação Nacional 

de Saude (FUNASA) sob número 919769/2021, cujo objeto é Educação Ambiental em 

Saúde Ambiental, integrando o Plano DE Trabalho em anexo da proposta 048021/2021. 

Da Vigência: até 31 de dezembro de 2022. Do Foro: Comarca do Município De Morada 

Nova. Signatários: Rosineudo Gomes Martins Lima/  Ramon  Linhares Raulino. 06 de 

maio de 2022. Aline Brito Nobre. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Morada 

Nova. 

Este documento pode ser veriflmth no endereço eletrdsk-o 
http,7mv‘v.in.gov.btjautentitidade.html, oe,o cátligo 05302022052700309 

ISSN 1677-7069 	 Ng 100,  sexta-feira,  27 de  maio  de 2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  2022.05.18.01- TP 

A Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que no dia 14 
de junho de 2022 as 14:00 horas, abrira Licitação na modalidade Tomada de Pregos Ne 
2022.135.18.01- TP, do Tipo Menor Preço Global,  corn  fins de reforma, ampliação e 
construção de piscina e auditório da escola de Ensino Fundamental Senador Virgilio de 
Moraes Fernandes Tavora no Município de Pacajus/CE, conforme projeto básico/Termo de 
Referência em anexo ao Edital. O Edital poderá ser retirado na Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 08:00 as 12:00 horas, ou pelo Portal de Licitações dos Municípios 
no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/)  e 
no  Site  do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/.  

Pacajus - CE, 26 de maio de 2022  
JOSE  °ARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços NO 2022.01.28.001-SEINFRA 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: ATL 
Construções e Serviços Eireli, pelo valor de R$ 2.697.651,67 (dois milhões seiscentos e 
noventa e sete mil seiscentos e cinquenta e um  reels  e sessenta e sete centavos. Objeto: 
Execução dos serviços de modernização do sistema de iluminação pública (IP) com 
instalação de  luminaries  de  LED  no municipio, conforme MAPP N° 652 e projeto em anexo, 
parte integrante deste processo. Tomada de Preço N2  2022.01.28.001-SEINFRA. Prazo de 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura da ordem de serviço. Dotação 
Orçamentaria: 11.11.25.752.2501.2.040. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Assina Pela 
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pelo 
Contratado:  Anderson  Fernandes Costa. Data da Assinatura: 24/05/2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO NO 2022.01.28.001-SEINFRA 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Econômico, Wanderley Pereira Diniz, faz publicar o termo de HOMOLOGACAO e 
ADJUDICAÇÃO referente a licitação de Tomada de Preço  Ng  2022.01.28.001-SEINERA. 
Objeto: Execução dos serviços de modernização do sistema de iluminação pública (IP) com 
instalação de  luminaries  de  LED  no município, conforme MAPP Na  652 e projeto em anexo, 
parte integrante deste processo, em favor da empresa: ATL Construções e Serviços Eireli, 
Pelo valor global de R$ 2.697.651,67 (dois milhões seiscentos e noventa e sete mil 
seiscentos e cinquenta e  urn  reais e sessenta e sete centavos. Data da Adjudicação e 
Homologação: 23/05/2022. 

WANDERLEY PEREIRA DINIZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2022.03.22.16-TP-ADM 

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que no dia 31 de Maio de 2022 às 09:30h, na  sale  da Comissão de Licitação 
serão Abertos os Envelopes Proposta de Preços da 5citação na modalidade Tomada de 
Preços ng 2022.03.22.16-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação 
de serviços de engenharia para execução da recuperação das estradas vicinais das Regiões 
II e Ill Zona Rural no Municipio de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecoste - CE e pelo 
telefone (85) 3352-2617. 

Pentecoste-CE, 26 de Maio de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.05.05.1 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico ne. 2022.05.05.1, na seguinte forma: A empresa Cl 
Comercio e Serviços LTDA sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02, 04, 05 e 07 e Jose 
Iresvan Araujo - ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 03, 06 e 08, ambas por terem 
apresentado preços compativeis com o orçamento básico da Prefeitura. As mesmas foram 
declaradas habilitadas por cumprimento integral as  exigencies  do Edital. Informações pelo 
telefone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 19 de maio de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Termo Aditivo de Supressão ao Contrato NO 20211214.001, decorrente do 
Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços NO 017.2021 - TP, cujo OBJETO é a 
"Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Execução dos Serviços de 
Construção de Passagem Molhada no Riacho Araibu e Pavimentação em Paralelepipedo dos 
Acessos nas Ruas:  Prof.  Walquer Cavalcante Maia e Delfino Delmiro Bezerra, no Municipio 
de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos". 
DO VALOR SUPRIMIDO DE: R$ 1,12 (Um Real e Doze Centavos). FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: 
Artigo 65, Inciso II, Alínea 'b', da Lei  Ng  8.666/93 e suas alterações posteriores. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme 
Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Estenio Saraiva Maia, Portador do 
CPF N2  740.940308-25. Russas-CE, 19 de Maio de 2022. Guilherme Cordeiro da Costa - 
Secretário de infraestrutura e Serviços Urbanos. Prefeitura Municipal de Russas. 

Documente assinado digitalmente conforme  MP  ne 2.200-2 de 24/06/2001. ICP 
nue instit,i a Intraesteutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP-Brasil. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO fIE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  PERP-11/2022 

A Comissão Permanente de Pregão torna pública a REVOGAÇÃO  da licitação 
PREGÃO ELETRONICO N°  PERP-11/2022 com fins a Registro de Preços visando a Aquisição 
de Material Odontológico, Equipamentos Musicais, Esportivos, Eletrodomésticos, 
Eletrônicos e Informática, Utensílios de Cozinha, Hospitalares e Móveis, para atender as 
necessidades das Unidades Gestoras do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência em Anexo e do Edital. Informações: Praga 
7 de Setembro,  Ng  635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 às 12:00h. 

Palmácia-CE, 26 de maio de 2022 
FRANCISCA SILVÂNIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  


